
“Savle, Savle zašto me progoniš?“

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: 10-12 i 17-19 sati

Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati

    Pobožnost Gospine krunice je svaki dan u 17,30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuje: don Ivica Boras, župnik, tel.: + 387 63 312 836
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XII, br. 289/2017. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

DAROVATELJI CRKVE

N A Š I  P O K O J N I

NAŠI  NOVOKRŠTENICI

U protekla dva tjedna u našoj župi 
preminuli su Miroslav Škegro i Ivan 
Poljak.
     Pokoj vječni daruj im Gospodine!

U protekla dva tjedna u našoj župi kršteni 
su:
- Paola Pinjuh, kći Gojka i Ane  
       r. Knezović
- Petar Katić, sin Bojana i Anite  
       r. Pavlović
- Nikola Marić, sin Josipa i Ivane  
       r. Nevistić
- Katja Perić, kći Marina i Dejane  
       r. Bošnjak
- Antea Šimić, kći Gorana i Ane  
       r. Dugandžić
- Ivano Lasić, sin Roberta i Ivane  
       r. Ramljak
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

Za održavanje crkve: 
Mirjana Knezović 100, od krštenja Petra 
Katića 100, Tihomir Pandža 100, Mate 
Lukenda 100, Mate Katura 100, ob. Crnjac 
50, Ljubica Šetka 50, ob. Bešlić 10, Go-
ran Ivanković 50, od krštenja Marije Šimić 
100, Milenko Marić 50 KM.
Redovina: 
Ankica Galić 50, Anica Sopta 60, Ivan Šun-
jić 50, ob. Kukić 50, ob. Andrije Lončar 
50, Pero Mandić 100, Slavko Šimović 100, 
Sofija Bevanda 50, Zoran Tadić 50, Ankica 
Ćavar 50, Marina Marinčić 50, ob. Raič 50, 
Mara Šunjić 30, Mile Puljić 100, ob. Blage 
Prga 50, Tomislav Raič 50, Pavo Šaravanja 
100, Mate Rotim 50, ob. Vidović 50, ob. 
Đolo 50, Mara Tomić 100, Zdenka Krešić 
100, Boris Bošnjak 100 KM.        
                                   Iskrena hvala!

Najznačajnije obraćenje u povijesti Crkve je baš obraćenje Sveto-
ga Pavla apostola, koje slavimo 25. siječnja. Sveti Pavao je tako od 
progonitelja Kristovih sljedbenika postao najvatreniji propovjednik 
Evanđelja širom svijeta. Apostol pogana kako znamo nazivati Pav-
la iz Tarza, i upravo tu ulogu mu je povjerio Gospodin, da Riječ do-
nese pred sve narode, da svi čuju spasiteljsku poruku Isusa Krista. 
Svoju ulogu hrabro je izvršavao, jer njegov put nije bio lagan, bilo 
je puno otpora u prvoj kršćanskoj zajednici, u početku čak i opra-
vdanih ako gledamo očima apostola koji su znali Salvovu prošlost. 
Da je Isus umro i uskrsnuo za sve ljude i narode, a ne samo za 
židove, prva Crkva nije lagano prihvatila, tražili su da novi obraćeni-
ci prihvate sve židovske običaje, ali upornošću Svetog Pavla morali 
su popustiti. Ogromna je zasluga Svetog Pavla za širenje kršćan-
ske vjere po cijelome svijetu. 
Pavao se rodio u Tarzu u Ciliciji između 5. i 10. godine. Potječe iz maloazijske židovske obitelji s 
pravom rimskog građanina pa je uz hebrejsko ime Šaul imao i rimsko Paulus. Helenističko obra-
zovanje i rabinsko zvanje stekao je u Jeruzalemu, a prema tradiciji židovske dijaspore izučio je i 
zanat. Kao pripadnik farizejske sljedbe progonio je prve kršćane. Nakon obraćenja, oko godine 
34, pridružio se apostolima. 
Događaj pred Damaskom na neki se način provlači kroz cijelu povijest jer svaki čovjek proživljava 
svoj Damask, obraćenje i put do Boga. Nekadašnjeg Savla, pismoznanca, revnitelja židovskoga 
zakona, Krist je pred Damaskom oborio ne samo s konja, nego i s njegovih svjetonazora i strem-
ljenja. Preobrazio ga je od promatrača do čijih su nogu razjareni Židovi odlagali odjeću kad su 
kamenovali Stjepana Prvomučenika, u zauzetog radnika Kraljevstva nebeskoga. Krist je Savla 
toliko preobrazio u Pavla da su ga prozvali Apostolom naroda. Neki mu pripisuju i osnutak Crkve 
na dugim, napornim, ali iznad svega blagoslovljenim misijskim putovanjima kojima je htio doprijeti 
na kraj svijeta. Toliko je bilo Pavlovo nastojanje oko naviještanja Kristove riječi, da je sve smatrao 
‘lošijim’ samo da zadobije Krista. Ništa mu nisu mogli ni zmija, ni olujno more, ni oni što su ga 
htjeli proglasiti bogom. Za svakoga je našao načina kako da ga pridobije za Krista. U štovanju 
Nepoznatog Boga u Ateni, on prepoznaje čovjekovu neprestanu želju i čežnju za Bogom, Jednim 
i Jedinim. 
Pavao je za svoje obraćenje bio pripremljen proučavanjem Staroga zavjeta, koji je narod prip-
ravljao za dolazak Mesije. Postavljalo se samo pitanje je li taj Mesija Isus iz Nazareta ili nije? 
Pavao se u to uvjerio u susretu pred Damaskom, koji je za njega bio velika milost, preokret, ali za 
svoje apostolsko poslanje on se još morao spremati. Nije sve bilo završeno u času obraćenja. U 
Pavlom životu to je ipak bio izvanredan trenutak, presudan za njegovu budućnost, ali i za povijest 
kršćanstva, u kojoj je on po milosti Isusa Krista svakako jedan od najzaslužnijih pojedinaca. On je 
Isusovo ime pronio cijelim svijetom i cijeli svijet ispunio Evanđeljem.

RASPORED ŽUPNIH AKTIVNOSTI
Subota:
Ministranti - 10:00, 
Prvopričesnici – 11:00 
Dječji zbor “Leptiri” – 12:00, 
Deveti razred (muški) - 10.00; 
Deveti razred (ženske) – 10.45.
Krizmanici (muški) - 14:00, 
Krizmanici (ženske) - 14:45, 
Zbor “Santos” – 16.00, 
Zbor “Angelus” - 17:00



 

N 22 TREĆA NED. KROZ GODINU  
 P 23 Emerencijana, Ema, Vjera
 U 24 Sv. Franjo Saleški, 
 S 25 Obraćenje sv. Pavla
 Č 26 Timotej i Tit, Bogoljub, Tješimir
 P 27 Sv. Angela Mericij, Julijan, Pribislav
 S 28 Sv. Toma Akvinski, Tomislav

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 23. siječnja
7,30 - David Perić za pok. suprugu LJUBICU i 
          ost. svoje pokojne
18 - Kći Marijana s ob. za pok. oca SLAVKA
       Dragoje

Utorak, 24. siječnja
7,30 - Župna nakana
18 - Vinka Raič za pok. muža FRANJU, djevera
      MIRKA, njihove rod. PAŠKU i ŠIMU

Srijeda, 25. siječnja
7,30 - Župna nakana
18 - Ob. Stipanović za pok. JOZU i ost. pok.
       iz ob.
 
Četvrtak, 26. siječnja
7,30 - Župna nakana
18 - Ob. za pok. JELU Knezović

Petak, 27. siječnja
7,30 - Za sve pok. iz ob. Lovrić i Kraljević
18 - Zdravko Rezo za pok. rod. MATU i 
       DRAGICU i brata JOZU 

Subota, 28. siječnja
7,30 - Anica Sopta za pok. supruga VINKA i
          sina DRAŽENA
18 - Supruga Jadranka s dj. za pok. muža
       LUJU Čuljka i ost. pok. iz ob. Čuljak

Nedjelja, 29. siječnja - 4. ned. kroz godinu

9 - Supruga Tonka Marić s dj. za pok. muža
     ANTU Marića (1. god.)

11 - Sveta Misa za narod

18 - Supruga Nada s dj. za pok. muža RATKA
       Crnjca, svekra IVANA i svekrvu RUŽU

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 30. siječnja
7,30 - Mirjana Šaravanja za pok. oca SLAVKA 
        Marića
18 - Dj. za pok. rod. OLGU i TOMISLAVA 
       Kukića

Utorak, 31. siječnja
7,30 - Za sve pok. iz ob. Matiše Ćosića i France
        Matičević
18 - Ivanka Vinković za pok. muža STJEPANA

Srijeda, 1. veljače
7,30 - Vinko Brajković s ob. za pok. sina 
         MARIJA, oca VLADU i sestru RUŽU
18 - Ob. za pok. ŽELJKA Miličevića (m)

Četvrtak, 2. veljače - SVIJEĆNICA
7,30 - Župna nakana
18 - Ob. za pok. Zorana Lovrića i ost. pok. iz
       ob.

Petak, 3. veljače
7,30 - Djeca za pok. rod. DANU i VINKA 
         Zlopašu
18 - Bogdana Rašić za pok. majku IVU i ost.
       pok. iz ob. Mikulić

Subota, 4. veljače
7,30 - Ob. za pok. BLAŠKU i JOZU Knezović

18,30 - Vjenčanje: Luka Bezer i Tamara Marić

Nedjelja, 5. veljače - 5. ned. kroz godinu
9 - Ob. za pok. MILENKA Marića
 
11 - Sveta Misa za narod

18 - Luca s dj. za pok. supruga JOZU i ost.
       pok. iz ob. Kolobarić

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Sef 3, 12-13
             Psalam:  Ps 146
         2. čitanje: 1 Kor 1, 26-31
         Evanđelje: Mt 5, 1-12
U ono vrijeme: Isus, ugledavši mnoštvo, uziđe 
na goru. I kad sjede, pristupe mu učenici. On 
progovori i stane ih naučavati:
»Blago siromasima duhom: njihovo je kraljev-
stvo nebesko!
Blago ožalošćenima: oni će se utješiti!
Blago krotkima: oni će baštiniti zemlju!
Blago gladnima i žednima pravednosti: oni će 
se nasititi!
Blago milosrdnima: oni će zadobiti milosrđe!
Blago čistima srcem: oni će Boga gledati!
Blago mirotvorcima: oni će se sinovima Božjim 
zvati!
Blago progonjenima zbog pravednosti: njihovo 
je kraljevstvo nebesko!
Blago vama kad vas – zbog mene – pogrde 
i prognaju i sve zlo slažu protiv vas! Radujte 
se i kličite: velika je plaća vaša na nebesima!«               
                 Riječ Gospodnja!

 

 N 29 ČETVRTA NED. KROZ GODINU
  P 30 Martina, Alen, Gordana, Darinka
  U 31 Sv. Ivan Bosco
  S 1 Brigita, Miroslav, Sever
  Č 2 PRIKAZANJE GOSPODNJE 
  P 3 Sv. Blaž, Vlaho, Tripun, Šimun
  S 4 Andrija Corsini, Veronika Jer

    TREĆA NEDJELJA KROZ GODINU                22. - 28. siječnja 2017. ”A“  ČETVRTA NEDJELJA KROZ GODINU               29. siječnja - 4. veljače 2017. ”A“          

 Gospodin ostaje vjeran dovijeka!                      
                                      
                                      Ps 146

Gospodin mi je svijetlost 
                              i spasenje!                            
                                         Ps 27

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Iz 8, 2 - 9, 3
             Psalam:  Ps 27
         2. čitanje: 1 Kor 1, 10-13.17
         Evanđelje: Mt 4, 12-23
Kad je Isus čuo da je Ivan predan, povuče se 
u Galileju. Ostavi Nazaret te ode i nastani se 
u Kafarnaumu, uz more, na području Zebu-
lunovu i Naftalijevu da se ispuni što je rečeno 
po proroku Izaiji: »Zemlja Zebulunova i zemlja 
Naftalijeva, put uz more, s one strane Jordana, 
Galileja poganska –narod što je sjedio u tmini 
svjetlost vidje veliku; onima što mrkli kraj smrti 
obitavahu svjetlost jarka osvanu.« Otada je Isus 
počeo propovijedati: »Obratite se jer približilo se 
kraljevstvo nebesko!« Prolazeći uz Galilejsko 
more, ugleda dva brata, Šimuna zvanog Petar 
i brata mu Andriju, gdje bacaju mrežu u more; 
bijahu ribari. I kaže im: »Hajdete za mnom, uči-
nit ću vas ribarima ljudi!« Oni brzo ostave mreže 
i pođu za njim. Pošavši odande, ugleda druga 
dva brata, Jakova Zebedejeva i brata mu Iva-
na: u lađi su sa Zebedejem, ocem svojim, kr-
pali mreže. Pozva i njih. Oni brzo ostave lađu 
i oca te pođu za njim. I obilazio je Isus svom 
Galilejom naučavajući po njihovim sinagogama, 
propovijedajući evanđelje o Kraljevstvu i liječeći 
svaku bolest i svaku nemoć u narodu. I glas se 
o njemu pronese svom Sirijom. I donosili su mu 
sve koji bolovahu od najrazličitijih bolesti i patnja 
– opsjednute, mjesečare, uzete – i on ih ozdrav-
ljaše. Za njim je pohrlio silan svijet iz Galileje, 
Dekapola, Jeruzalema, Judeje i Transjordanije.                                  
                                         Riječ Gospodnja!


